


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 2,431,990 2,202,000 229,990

500 보조금 2,431,990 2,202,000 229,990

510 국고보조금등 1,583,970 1,407,429 176,541

511 국고보조금등 1,583,970 1,407,429 176,541

511-01 국고보조금 754,151 577,573 176,578

[ 일반회계 ] 754,151 577,573 176,578

< 농축산유통과 > 754,151 577,573 176,578

  ○시도가축방역사업 326,651 319,473 7,178

    -가축예방주사 및 기생충 구제 311,321 303,303 8,018

    -소 브루셀라병 채혈보정비 15,330 16,170 △840

  ○살처분 보상금 156,000 0 156,000

  ○가축질병근절 대책사업 6,000 0 6,000

    -돼지소모성질환 지도지원 6,000 0 6,000

  ○내수면인공산란장 설치지원 32,400 25,000 7,400

경정 311,321,000원

경정 15,330,000원

경정 32,400,000원

511-03 기금 507,819 507,856 △37

[ 일반회계 ] 507,819 507,856 △37

< 농축산유통과 > 507,819 507,856 △37

  ○가축질병근절 대책사업 38,924 44,564 △5,640

    -공동방제단 운영비 21,690 18,800 2,890

    -공동방제단 인건비 17,234 0 17,234

    -공동방제단 재료비 0 19,764 △19,764

    -돼지소모성질환 지도지원 0 6,000 △6,000

  ○학교우유급식 54,690 49,087 5,603

경정 21,690,000원

경정 0원

경정 0원

경정 54,690,000원

520 시,도비보조금등 848,020 794,571 53,449

521 시·도비보조금등 848,020 794,571 53,449

521-01 시·도비보조금등 848,020 794,571 53,449

[ 일반회계 ] 848,020 794,571 53,449

< 농축산유통과 > 848,020 794,571 53,449

  ○살처분 보상금 11,700 0 11,700

  ○내수면인공산란장 설치지원 2,430 1,875 555

  ○가축질병근절대책사업 0 3,760 △3,760

    -공동방제단 운영비 0 3,760 △3,760

  ○학교우유급식 7,818 6,311 1,507

  ○TMR사료배합기 지원 30,000 0 30,000

경정 2,430,000원

경정 0원

경정 7,818,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○조사료 생산기계 지원 10,000 0 10,000

  ○가축질병근절 대책사업 3,447 0 3,447

    -공동방제단 인건비 3,447 0 3,447





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 농축산유통과 ~ 농축산유통과

부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산유통과 10,485,400 9,087,931 1,397,469

국            754,151 577,573 176,578

광            322,000 322,000 0

기            507,819 507,856 △37

도            848,020 794,571 53,449

군          8,053,410 6,885,931 1,167,479

농특산물 생산·유통 관리 4,067,316 3,581,086 486,230

국              3,200 3,200 0

광            300,000 300,000 0

도            195,087 195,087 0

군          3,569,029 3,082,799 486,230

농·특산물 유통 지원 3,106,196 2,619,966 486,230

광            300,000 300,000 0

도            183,207 183,207 0

군          2,622,989 2,136,759 486,230

농·특산물 홍보 449,370 249,370 200,000

201 일반운영비 422,000 222,000 200,000

01 사무관리비 420,000 220,000 200,000

  ○농·특산물 홍보               400,000            200,000          200,000  경정 400,000,000원

절임배추 생산 및 유통기반 구축 428,200 308,540 119,660

402 민간자본이전 428,200 308,540 119,660

01 민간자본보조 428,200 308,540 119,660

  ○버블세척기 지원
               19,200              9,600            9,600

  ○절임배추 포장재 지원
              180,600             78,540          102,060

  ○절임배추 염수통 지원
                8,000                  0            8,000

      경정 1,600,000원 * 30대 * 40/100

      경정 1,400원 * 430,000매 * 30/100

      400,000원 * 50개 * 40/100

농산물 유통가공시설 지원 727,731 577,161 150,570

402 민간자본이전 727,731 577,161 150,570

01 민간자본보조 727,731 577,161 150,570

  ○친환경 농산물 유통시설지원                60,000                  0           60,000

    -선별장                15,000                  0           15,000

    -저온저장고                45,000                  0           45,000

  ○사과유통시설지원                45,000                  0           45,000

    -선별장                15,000                  0           15,000

    -저온저장고                30,000                  0           30,000

  ○씨감자공선출하장비지원(생활권통합)                50,850                  0           50,850

    -감자선별기                33,000                  0           33,000

    -지게차                17,850                  0           17,850

  ○인삼 순제거기 지원
               34,320                  0           34,320

  ○인삼 중탕기 지원                     0             39,600         △39,600

  30,000,000원 * 1동 * 50/100

  90,000,000원 * 1동 * 50/100

  30,000,000원 * 1동 * 50/100

  60,000,000원 * 1동 * 50/100

  55,000,000원 * 1대 * 60/100

  29,750,000원 * 1대 * 60/100

      143,000원 * 600대 * 40/100

  경정 0원



부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농식품 해외시장 개척단 파견지원 16,000 0 16,000

301 일반보상금 16,000 0 16,000

07 민간인국외여비 16,000 0 16,000

  ○농식품 해외시장 개척단 파견지원
               16,000                  0           16,000      4,000,000원 * 4명

축산경쟁력 강화 5,905,573 5,036,834 868,739

국            683,551 514,373 169,178

기            469,694 469,731 △37

도            626,103 573,209 52,894

군          4,126,225 3,479,521 646,704

축산업 육성 지원 1,557,570 1,410,945 146,625

기             82,320 76,717 5,603

도            200,581 199,074 1,507

군          1,274,669 1,135,154 139,515

학교우유급식 80,750 70,125 10,625

기             54,690 49,087 5,603

도              7,818 6,311 1,507

군             18,242 14,727 3,515

301 일반보상금 80,750 70,125 10,625

기             54,690 49,087 5,603

도              7,818 6,311 1,507

군             18,242 14,727 3,515

01 사회보장적수혜금 80,750 70,125 10,625

  ○학교우유급식 지원
               80,750             70,125           10,625      경정 380원 * 850명 * 250일 * 100/100

기             54,690 49,087 5,603

도              7,818 6,311 1,507

군             18,242 14,727 3,515

축사 환경개선 335,396 285,396 50,000

402 민간자본이전 330,400 280,400 50,000

01 민간자본보조 330,400 280,400 50,000

  ○축사 환경개선제 지원
              250,000            200,000           50,000      경정 500,000,000원 * 50/100

낙농도우미 지원 15,000 4,000 11,000

301 일반보상금 15,000 4,000 11,000

12 기타보상금 15,000 4,000 11,000

  ○낙농도우미 지원
               15,000              4,000           11,000      경정 150,000원 * 200일 * 50/100

친환경 축사시설 지원 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○친환경축사시설지원
               75,000                  0           75,000      30,000,000원 * 5개소 * 50/100

가축질병예방 1,552,854 1,368,990 183,864



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            493,651 324,473 169,178

기             38,924 44,564 △5,640

도             67,227 55,840 11,387

군            953,052 944,113 8,939

가축방역 관리 189,159 174,159 15,000

301 일반보상금 21,480 6,480 15,000

12 기타보상금 21,480 6,480 15,000

  ○구제역 예방접종 시술비                15,000                  0           15,000  3,000원 * 5,000두

농장 방역시설 지원 56,600 61,400 △4,800

307 민간이전 0 16,000 △16,000

02 민간경상보조 0 16,000 △16,000

  ○HACCP인증 지원                     0             16,000         △16,000  경정 0원

402 민간자본이전 56,600 45,400 11,200

01 민간자본보조 56,600 45,400 11,200

  ○축산시설 출입구 방역시설 지원
               22,400             11,200           11,200      경정 28,000,000원 * 2개소 * 40/100

가축살처분 처리 7,700 37,700 △30,000

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

12 기타보상금 0 30,000 △30,000

  ○살처분 보상금                     0             30,000         △30,000  경정 0원

가축예방주사 및 기생충 구제 493,291 482,547 10,744

국            311,321 303,303 8,018

군            181,970 179,244 2,726

206 재료비 238,491 204,847 33,644

국            151,921 127,873 24,048

군             86,570 76,974 9,596

01 재료비 238,491 204,847 33,644

  ○가축예방주사 및 기생충 구제 재료
              238,491            204,847           33,644      경정 238,491,000원

국            151,921 127,873 24,048

군             86,570 76,974 9,596

307 민간이전 254,800 277,700 △22,900

국            159,400 175,430 △16,030

군             95,400 102,270 △6,870

02 민간경상보조 254,800 277,700 △22,900

  ○구제역 예방백신(전업농)
              160,000            182,900         △22,900      경정 2,000원 * 160,000두 * 50/100

국            112,000 128,030 △16,030

군             48,000 54,870 △6,870

소 브루셀라병 채혈보정비 51,100 53,900 △2,800

국             15,330 16,170 △840

군             35,770 37,730 △1,960

301 일반보상금 51,100 53,900 △2,800



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             15,330 16,170 △840

군             35,770 37,730 △1,960

12 기타보상금 51,100 53,900 △2,800

  ○소 브루셀라병 채혈보정비
               51,100             53,900          △2,800      경정 7,000원 * 7,300두

국             15,330 16,170 △840

군             35,770 37,730 △1,960

가축질병근절대책사업 77,848 0 77,848

기             38,924 0 38,924

도              3,447 0 3,447

군             35,477 0 35,477

307 민간이전 77,848 0 77,848

기             38,924 0 38,924

도              3,447 0 3,447

군             35,477 0 35,477

05 민간위탁금 77,848 0 77,848

  ○공동방제단 운영비                43,380                  0           43,380

기             21,690 0 21,690

군             21,690 0 21,690

  ○공동방제단 인건비                34,468                  0           34,468

기             17,234 0 17,234

도              3,447 0 3,447

군             13,787 0 13,787

공동방제단 재료비 0 39,528 △39,528

기                  0 19,764 △19,764

군                  0 19,764 △19,764

206 재료비 0 39,528 △39,528

기                  0 19,764 △19,764

군                  0 19,764 △19,764

01 재료비 0 39,528 △39,528

  ○공동방제단 재료                     0             39,528         △39,528  경정 0원

기                  0 19,764 △19,764

군                  0 19,764 △19,764

공동방제단 운영비 0 37,600 △37,600

기                  0 18,800 △18,800

도                  0 3,760 △3,760

군                  0 15,040 △15,040

301 일반보상금 0 37,600 △37,600

기                  0 18,800 △18,800

도                  0 3,760 △3,760

군                  0 15,040 △15,040

12 기타보상금 0 37,600 △37,600

  ○공동방제단 운영                     0             37,600         △37,600  경정 0원

기                  0 18,800 △18,800

도                  0 3,760 △3,760

군                  0 15,040 △15,040

돼지소모성질환 지도지원 12,000 12,000 0



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              6,000 0 6,000

기                  0 6,000 △6,000

군              6,000 6,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

국              6,000 0 6,000

기                  0 6,000 △6,000

군              6,000 6,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○돼지소모성질환 지도지원                     0             12,000         △12,000  경정 0원

기                  0 6,000 △6,000

군                  0 6,000 △6,000

  ○돼지소모성질환 지도지원
               12,000                  0           12,000      10,000,000원 * 2호 * 60/100

국              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

살처분 보상금 195,000 0 195,000

국            156,000 0 156,000

도             11,700 0 11,700

군             27,300 0 27,300

301 일반보상금 195,000 0 195,000

국            156,000 0 156,000

도             11,700 0 11,700

군             27,300 0 27,300

12 기타보상금 195,000 0 195,000

  ○살처분 보상금               195,000                  0          195,000

국            156,000 0 156,000

도             11,700 0 11,700

군             27,300 0 27,300

우수축산물 브랜드 육성 2,795,149 2,256,899 538,250

국            189,900 189,900 0

기            348,450 348,450 0

도            358,295 318,295 40,000

군          1,898,504 1,400,254 498,250

조사료생산 장비지원 160,250 48,000 112,250

402 민간자본이전 160,250 48,000 112,250

01 민간자본보조 160,250 48,000 112,250

  ○호밀수확기지원
               20,000                  0           20,000

  ○급이기                20,250                  0           20,250

  ○조사료생산 장비보관시설 지원
               50,000             20,000           30,000

  ○사료배합기 지원
               70,000             28,000           42,000

      40,000,000원 * 1대 * 50/100

  13,500,000원 * 3대 * 50/100

      경정 50,000,000원 * 2개소 * 50/100

      경정 70,000,000원 * 2대 * 50/100

친환경 축산물생산 지원 222,000 148,000 74,000

402 민간자본이전 222,000 148,000 74,000

01 민간자본보조 222,000 148,000 74,000



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○친환경 TMR사료 공급
              222,000            148,000           74,000      경정 1,000원 * 555,000포 * 40/100

TMR사료배합기 지원 42,000 0 42,000

도             30,000 0 30,000

군             12,000 0 12,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도             30,000 0 30,000

군             12,000 0 12,000

01 민간자본보조 42,000 0 42,000

  ○TMR사료배합기지원(소규모주민숙원)
               42,000                  0           42,000      70,000,000원 * 1대 * 60/100

도             30,000 0 30,000

군             12,000 0 12,000

조사료생산기계 지원 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○조사료생산기계공급(소규모주민숙원)
               10,000                  0           10,000      5,000,000원 * 2대 * 100/100

도             10,000 0 10,000

축산물 유통가공 300,000 0 300,000

201 일반운영비 300,000 0 300,000

01 사무관리비 300,000 0 300,000

  ○축산물직판매장 임대료
              300,000                  0          300,000      300,000,000원 * 1개소

내수면어업 육성 444,565 404,515 40,050

국             67,400 60,000 7,400

광             22,000 22,000 0

기             38,125 38,125 0

도             26,830 26,275 555

군            290,210 258,115 32,095

수산자원 보호 및 증식 444,565 404,515 40,050

국             67,400 60,000 7,400

광             22,000 22,000 0

기             38,125 38,125 0

도             26,830 26,275 555

군            290,210 258,115 32,095

내수면 관리지도 9,940 5,940 4,000

201 일반운영비 6,700 2,700 4,000

01 사무관리비 6,700 2,700 4,000

  ○불법어업 표지판 설치                 4,000                  0            4,000  200,000원 * 20개

내수면 인공산란장 설치 40,500 31,250 9,250

국             32,400 25,000 7,400

도              2,430 1,875 555



부서: 농축산유통과
정책: 내수면어업 육성
단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,670 4,375 1,295

402 민간자본이전 36,450 28,125 8,325

국             29,160 22,500 6,660

도              2,187 1,687 500

군              5,103 3,938 1,165

01 민간자본보조 36,450 28,125 8,325

  ○내수면 인공산란장설치 지원
               36,450             28,125            8,325      경정 36,450,000원 * 1개소

국             29,160 22,500 6,660

도              2,187 1,687 500

군              5,103 3,938 1,165

403 자치단체등자본이전 4,050 3,125 925

국              3,240 2,500 740

도                243 188 55

군                567 437 130

02 공기관등에대한대행사업비 4,050 3,125 925

  ○인공산란장 설치 효과분석
                4,050              3,125              925      경정 4,050,000원 * 1개소

국              3,240 2,500 740

도                243 188 55

군                567 437 130

양식시설 지원 25,000 23,200 1,800

402 민간자본이전 25,000 23,200 1,800

01 민간자본보조 25,000 23,200 1,800

  ○수산물 저온저장고 지원
                9,000              7,200            1,800      경정 6,000,000원 * 3개소 * 50/100

외래·유해어종 구제사업 35,800 10,800 25,000

도              2,160 2,160 0

군             33,640 8,640 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○유해어종 퇴치지원(보트지원)사업
               25,000                  0           25,000      50,000,000원 * 50/100

어장환경 개선 사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○어장환경 개선 사업                     0             50,000         △50,000  경정 0원

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한대행사업비 50,000 0 50,000

  ○어장환경 개선사업                50,000                  0           50,000

행정운영경비(농축산유통과) 67,946 65,496 2,450

인력운영비(농축산유통과) 50,414 47,964 2,450

인건비(농축산유통과) 50,414 47,964 2,450



부서: 농축산유통과
정책: 행정운영경비(농축산유통과)
단위: 인력운영비(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 50,414 47,964 2,450

01 보수 46,589 44,402 2,187

  ○농축산유통과 시간외근무수당(30시간)
               46,589             44,402            2,187      경정 46,589,000원

02 기타직보수 3,825 3,562 263

  ○농축산유통과 청원경찰 시간외근무수당(25시
    간)                 2,341              2,232              109

  ○공중방역수의사 시간외근무수당(20시간)
                1,484              1,330              154

      경정 2,341,000원

      경정 1,484,000원
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